
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА БИЙСКА» 

 

П Р И К А З  

 

 

15.04.2024                                                                                                № 524 
г. Бийск 

 

Об оплате труда педагогическим работникам 

муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений, аттестованным на квалификационные 

категории в I квартале 2024 года 

 
 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края 

от 08 апреля 2024 года № 439 «Об установлении квалификационных категорий 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 

городских округов», решения Аттестационной комиссии Министерства 

образования и науки Алтайского края от 29.03.2024 года (протокол № 2                 

от 29.03.2024) 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1.Произвести оплату труда с 29 марта 2024 года (с даты заседания 

Аттестационной комиссии Министерства образования и науки Алтайского края) 

следующим педагогически работникам, аттестованным на первую 

квалификационную категорию: 

 

Гурбанова 

Лейла Тахировна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 1» г. Бийска 

 

Чумерина 

Надежда Александровна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 1» г. Бийска 

Спиридонова  

Елена Борисовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 4 имени Виталия Валентиновича Бианки» г. Бийска 

 

Палагина  

Марина Николаевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 5»г. Бийска 

 

Кузовлева 

Оксана Геннадьевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 6 им. Героя Советского Союза Н.П. Красильникова» 

г.Бийска 



 

Вохмина  

Евгения Владиславовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 8» г. Бийска 

 

Лактионова  

Светлана Владимировна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» г. Бийска 

 

Бахарева 

Евгения Викторовна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» г. Бийска 

 

Лобанова  

Светлана Альбертовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 9 имени Героя РФ Медведева С.Ю.» г. Бийска 

 

Денисенко  

Татьяна Юрьевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Бийска 

 

Токарева  

Мария Юрьевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 15» г. Бийска 

 

Жданова  

Ксения Сархани 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 17» г. Бийска 

 

Шмакова  

Елена Степановна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 17» г. Бийска 

 

Клокова 

Ксения Игоревна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 17» г. Бийска 

 

Быкова  

Надежда Сергеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 17» г. Бийска 

 

Кость  

Анна Дмитриевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 17» г. Бийска 

 

Строна 

Александр Сергеевич 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 18» г. Бийска 

 

Осипова  

Ольга Игоревна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 18» г. Бийска 

 

Никифорова  

Елена Михайловна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 18» г. Бийска 

 

Тарасова  

Любовь Михайловна 

учитель МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№ 19» г. Бийска 

 

Потовая  

Елена Владимировна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 20 с углубленным изучением отдельных предметов» 

 г. Бийска 



 

Жданова  

Анастасия Алексеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 20 с углубленным изучением отдельных предметов» 

 г. Бийска 

 

Ершова  

Юлия Павловна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 20 с углубленным изучением отдельных предметов»  

г. Бийска 

 

Малинова 

Елена Ивановна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 31 имени Героя Советского Союза А.В. Спекова» 

г.Бийска 

 

Арапова 

Дарья Владимировна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 40 им. В.Токарева» г. Бийска 

 

Головко  

Тамара Семеновна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 41» г. Бийска 

 

Жердева 

Надежда Ивановна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 41» г. Бийска 

 

Богатырев  

Александр 

Вячеславович 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  

№ 41» г. Бийска 

Магер 

Наталья Александровна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 41» г. Бийска 

 

Соснина  

Вера Михайловна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 41» г. Бийска 

 

Чугунова  

Наталья Сергеевна 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Лопатина  

Изаура Игоревна 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Исаева  

Людмила Алексеевна 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Григорьева  

Анна Владимировна 

 

воспитатель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска 

Шикина 

Ирина Анатольевна 

 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 31» г. Бийска 

Барилова 

Анастасия Анатольевна 

 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 31» г. Бийска 

Захарова  воспитатель МБДОУ «Детский сад № 58» г. Бийска 



Елена Сергеевна 

 

Тишина  

Елена Сергеевна 

 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 93» г. Бийска 

Калинина  

Светлана Александровна 

 

педагог-психолог МБУДО «Дом детского творчества» 

 г. Бийска 

Асадова  

Айнура  Вахидовна 

 

педагог дополнительного образования МБУДО «Дом 

детского творчества» г. Бийска 

Фролова  

Людмила Ивановна 

 

учитель ЧОУ «Православная школа во имя праведного 

Иоанна Кронштадтского» г. Бийска 

 

2.Произвести оплату труда 29 марта 2024 года (с даты заседания 

Аттестационной комиссии Министерства образования и науки Алтайского края) 

следующим педагогически работникам, аттестованным на высшую 

квалификационную категорию: 

 
Егорова  

Ольга Николаевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» г. Бийска 

 

Журавлева  

Любовь Викторовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» г. Бийска 

 

Карпова  

Наталья Николаевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» г. Бийска 

 

Фадеева  

Лариса Геннадьевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» г. Бийска 

Харченко  

Анна Сергеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» г. Бийска 

 

Чеглаков 

Владимир Андреевич 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» г. Бийска 

 

Чурикова  

Людмила Степановна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» г. Бийска 

 

Матвеева  

Лариса Алексеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3» г. Бийска 

 

Платакова 

Ольга Константиновна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3» г. Бийска 

 

Стародубцева  

Ольга Александровна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3» г. Бийска 



Яфарова 

Луиза Сергеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3» г. Бийска 

 

Скиба  

Лариса Михайловна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5» г. Бийска 

 

Снегирева  

Татьяна Анатольевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5» г. Бийска 

 

Казанцева  

Ольга Павловна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6 им. Героя Советского Союза Н.П. Красильникова» 

г.Бийска 

 

Кайдан 

Ирина Геннадьевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6 им. Героя Советского Союза Н.П. Красильникова» 

г.Бийска 

 

Щипков  

Павел Николаевич 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6 им. Героя Советского Союза Н.П. Красильникова» 

г.Бийска 

 

Боголепова 

Ирина Александровна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 7» г. Бийска 

 

Ларина  

Инесса Евгеньевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 7» г. Бийска 

Балаганская 

Любовь Васильевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» г. Бийска 

Урсова 

Лариса Анатольевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» г.Бийска 

Беляева  

Ирина Юрьевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 9 имени Героя РФ Медведева С.Ю.» г. Бийска 

Куренкова  

Вера Александровна 

инструктор по физической культуре МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 с углубленным 

изучением отдельных предметов» г. Бийска 

Бухтоярова 

Лилия Александровна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 17» г. Бийска 

 

Попова  

Вера Геннадьевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 17» г. Бийска 

 

Сокова 

Светлана Ивановна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 17» г. Бийска 

 

Чурикова  

Нина Степановна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 17» г. Бийска 



Семёнова 

Наргиза Рустамовна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 17» г. Бийска 

 

Варыгина  

Татьяна Николаевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 18» г. Бийска 

 

Ипатова  

Наталья Владимировна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 18» г. Бийска 

Линник 

Людмила Юрьевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 18» г. Бийска 

Окунева  

Людмила 

Александровна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 18» г. Бийска 

Шаповалова 

Наталья Ивановна 

музыкальный руководитель МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 18» г. Бийска 

 

Савкина  

Галина Васильевна 

учитель МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№ 19» г. Бийска 

 

Галицкая  

Лариса Владимировна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 20 с углубленным изучением отдельных предметов» 

г. Бийска 

 

Лукина  

Светлана Николаевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 20 с углубленным изучением отдельных предметов» 

г. Бийска 

 

Кузнецова  

Наталья Сергеевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 20 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Бийска 

 

Галахова  

Марина Анатольевна 

учитель МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№ 21» г. Бийска 

 

Васильченко  

Галина Николаевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25» г. Бийска 

 

Воропаева  

Олеся Викторовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25» г. Бийска 

 

Дицман 

Ольга Владимировна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25» г. Бийска 

 

Слащева  

Елена Юрьевна 

старший воспитатель МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 25» г. Бийска 

 

Трофимова  

Ольга Ивановна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 25» г. Бийска 

 



Савченко  

Сергей Григорьевич 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 33» г. Бийска 

 

Старожилова  

Татьяна Михайловна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 33» г. Бийска 

 

Староверова 

Юлия Владимировна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 34» г. Бийска 

 

Нагайцева 

Ирина Викторовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 34» г. Бийска 

 

Форопонова 

Лариса Сергеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 34» г. Бийска 

 

Фоменко  

Надежда Петровна 

учитель-логопед МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 34» г. Бийска 

 

Нагих  

Ирина Владимировна 

старший воспитатель МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 34» г. Бийска 

 

Алтухова  

Ольга Николаевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 34» г. Бийска 

 

Волкова  

Светлана Владимировна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 34» г. Бийска 

 

Паринова 

Любовь Григорьевна 

музыкальный руководитель МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 34» г. Бийска 

 

Шепеленко 

Людмила Георгиевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 34» г. Бийска 

 

Бедарева 

Елена Александровна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 40 им. В.Токарева» г. Бийска 

 

Гренадерова  

Вера Юрьевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 40 им. В.Токарева» г. Бийска 

 

Коржова 

Наталия Борисовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 40 им. В.Токарева» г. Бийска 

 

Денисова  

Лилия Анатольевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 41» г. Бийска 

 

Жигачева  

Анастасия Николаевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 41» г. Бийска 

 

Руденко  

Оксана Викторовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 41» г. Бийска 



Пацева 

Евгения Юрьевна 

 

учитель МБОУ «Кадетская школа» г. Бийска 

Астахова  

Людмила Владимировна 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Добровольская  

Людмила Леонидовна 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Ломаева  

Анна Викторовна 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Махначева 

Галина Михайловна 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Муратова  

Ирина Владимировна 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Токарь  

Елена Викторовна 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Карташова  

Ирина Николаевна 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 2» г. Бийска 

Новокшанова 

Наталья Владимировна 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 2» г. Бийска 

Духанина  

Ольга Владимировна 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска 

Колыхалова 

Нина Николаевна 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска 

Корчуганов 

Владимир Геннадиевич 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска 

Курков  

Александр Юрьевич 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска 

Лисицына  

Елена Федоровна 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска 

Попова  

Василина Николаевна 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска 

Федотов  

Дмитрий Александрович 

 

учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска 

Ямшанова 

Татьяна Александровна 

учитель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска 




	0dafaf370fa268d75ba25082ee0c13df925bb9ea547e922d0df81faeaecf101d.pdf
	На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 08 апреля 2024 года № 439 «Об установлении квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций городских округов», решения Аттестационн...

	be2424769c930c6c9e4992352f19b5b1a2d1cd2fec0852ea49b698c51b2a3d8a.pdf

